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hatını Keşan, Malkara ve Tekirdağ yö
nünde devam ettirmiştir. Böylece Çimbi 
Kalesi ve civarı. Avrupa toprakları üze
rinde yerleşecek Osmanlı Türkleri için 
ilk askeri üs olmuştur. 
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ÇİMKENT 

Kazakistan' ın 
güney bölgesinde bir şehir. 
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Siriderya'nın kolu Aris'e dökülen Sa
dam nehri üzerinde Aladağ'ın güneyba
tısındaki bir vadide, denizden 512 m. 
yüksekliktedir. Türkistan-Sibirya demir
yolu üzerinde bulunan şehri 121 kilomet
relik bir hat Taşkent ile birleştirir. Ayrı 

ca santanin (ilaç) imalinde kullanılan na
dir bir bitkinin (artemisia cinae) yetiştiği 
bölge olarak da şöhret kazanmıştır. 

Şehrin kimler tarafından ve ne zaman 
kurulduğu bilinmemektedir. Nizamüddin 
Sami'nin Zafername'sinde adı Çikend 
şeklinde kaydedilir ve Sayram yakınla
rında küçük bir köy olduğu belirtilir (s 
57). XVI ve XVII. yüzyıllarda kaynaklarda 
yine büyük bir köy ve kale olarak geçen 
Çimkent. 1700'lerde Hokand Hanlığı'nın 
kurulması ile beraber gelişmeye başla
dı. Zamanla bir kültür şehri olma özelli
ği kazanarak XIX. yüzyılın ilk yarısında 
medreseler ve kütüphaneler şehri hali
ne geldi ve Türkistan'ın önemli merkez
lerinden biri oldu. XIX. yüzyılın ikinci ya
rısında Hokand Hanlığı'na karşı Rus ha
rekatının başladığı sıralarda Alim Kul ta
rafından esaslı bir şekilde tahkim edil
di. Stratejik ve askeri önemi dolayısıyla 
7 Temmuz 1864'te Ruslar buraya karşı 
hücuma geçtilerse de bir hafta süren 
mücadeleden sonra geri püskürtüldüler. 
Ancak bu sırada Buhara emirinin Ho
kand'a saldırması. Alim Kul'un esas kuv
vetleriyle Çimkent'i terketmesine ve şeh
rin zayıf düşmesine yol açtı. Nur Muham
med kumandasındaki az sayıda asker 
ve Çimkent halkı kendilerini on sekiz gün 
kadar başarıyla savundularsa da üstün 
Rus ordusu karşısında şehri teslim et-
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rnek zorunda kaldılar. Rus işgalinin he
men ardından yapılan bir sayıma göre 
Çimkent'te 756 kadar ev vardı. Ayrıca 
otuz dört cami ve mescid, on altı okul 
ve bir medrese bulunuyordu. 

İkliminin mutedil olması ve sularının 
mükemmelliğiyle bir sayfiye şehri olan 
Çimkent özellikle Taşkentliler'in yazlığı 
haline geldi. 1897'de burada 12.500 ki
şi yaşıyordu; bunun BOO'ü Rus, 1SO'si 
yahudi, geri kalanı da yerli müslüman 
halktı. XX. yüzyılın ilk çeyreğinden itiba
ren bir endüstri şehri vasfını kazandı ve 
hızla gelişti. 1926 ·da 21.000 olan nüfusu 
1939'da 72.000'e, 1956'da ise 130.000'e 
ulaştı. Aladağ'dan çıkarılan çinko ve kur .. 
şun filizlerini işleyen fabrikalar kuruldu. 
Ayrıca verimli vadide yetişen kaliteli pa
muk dolayısıyla tekstil sanayii önem ka
zandı, tütün imalathaneleri. meyve, kon
serve ve kundura fabrikaları ile 1979'
da bir petrol rafinerisi tesis edildi. Bu
gün Kazakistan'ın üçüncü büyük şehri 
ve Çimkent vilayetinin merkezi olan Çim
kent'in nüfusu 1985 yılı tahminlerine gö
re 396.000'dir. Şehir nüfusu oldukça ka
rışık bir yapı gösterir; nüfusun çoğun
luğunu Ruslar teşkil etmekte olup Ka
zaklar ve daha az sayıdaki Özbekler şeh
rin müslüman sakinlerini oluştururlar. 
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Iii MEHMET SARAY 

çiN 
Asya'nın doğusunda 

dünyanın en kalabalık ülkesi. 
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Çevresini kuzeybatıda Tacikistan. Kır
gızistan ve Kazakistan cumhuriyetleri, 
kuzeyde Moğolistan. kuzeydoğuda Rus
ya Federasyonu ile Kore Demokratik Halk 
Cumhuriyeti, güneyde Vietnam, Laos ve 
Myanmar, güneybatıda Hindistan, Butan 
ve Nepal, batıda Pakistan ve Afganistan 
toprakları kuşatır. Ülkenin doğusu Bü
yük Okyanus'un kenar denizlerinden olan 

Sarıdeniz, Doğu Çin denizi ve Güney Çin 
denizi ile sınırlıdır. Genişliği doğu - ba
tı doğrultusunda 5000, kuzey - güney 
doğrultusunda 5500 kilometreyi bulur. 
9.571.300 km2 'lik yüzölçümü ile yeryü
zünün alan bakımından Bağımsız Dev
letler Topluluğu ve Kanada'dan sonra 
üçüncü, 1.133.683.000'1ik ( 1990) nüfusu 
ile de en kalabalık ülkesidir. 

Tek meclisli ve tek partili (Çin Komü
nist Partisi} bir halk cumhuriyeti olan 
Çin'in başşehri Pekin ( 1989'da 6 800.000) 
ve nüfusu 3 milyonu aşan öteki önem
li şehirleri Şanghay (7 .330.000). Tianjin 
(5.620.000), Şenyang (4.440.000), Wuhan 
(3 640.000). Guangzhou'dur (3.490.000) 
Ülke idari bakımdan yirmi bir eyalet, üç 
belediye yönetimi (Pekin, Şanghay, Tian
jin). beş özerk bölge (Doğu Türkistan, İç 
Moğolistan, Ninghsia, Kuanghsi, Tibet), yir
mi dokuz özerk il ve altmış dokuz özerk 
yönetime ayrılmıştır. 

I. FiZiKI ve BEŞERI COGRAFYA 

Çok geniş bir ülke olan Çin, Asıl Çin 
(iç Çin) ve Dış Çin olmak üzere iki kısım
da ele alınır. Asıl Çin, kuzeyde Liaotung 
körfeziyle güneyde Tonkin körfezi ara
sında, Büyük Okyanus' a doğru dış bü
key bir çıkıntı meydana getiren yanma
dadır. Dış Çin ise bu yarımadayı kuşatan 
Mançurya, İç Moğolistan, Doğu Türkis
tan ve Tibet gibi bölgelerden meydana 
gelir. 

Yüzey şekilleri bakımından Çin'in do
ğusu ile batısı arasında büyük bir zıt
lık göze çarpar. Ülkenin batısında ha
kim olan şekiller yüksek dağlar ile bun
lar arasındaki çukur havzalardır. Asya'
nın batı- doğu doğrultulu yüksek dağ
ları Çin sınırları içinde de devam eder 
(Tanrıdağları, Altındağları, Karanlıkdağlar 

gibi) ve dünyanın en yüksek dağları olan 
Himalayalar üzerindeki Everest zirvesi 
(8842 m.) Çin-Nepal sınırı üzerinde bu
lunur. Bu yüksek dağların arasına giren 
geniş çöküntülerden en önemlileri ku
zeybatıdaki Çungarya havzası ile onun 
güneyindeki Tarım havzasıdır. Çungar
ya havzasından doğusundaki Gobi çölü
ne geçilir. Yaklaşık 1 00 m. yüksekliğin
deki kum tepeleriyle baştan başa kap
lanmış olan Asya'nın en önemli çöllerin
den Taklamakan da Tarım havzası için
de yer alır. Ortalama yüksekliği 4000 m. 
olan Tibet yayiası bu çöl ile güneydeki 
Himalaya dağları arasına girer. 
Doğudaki Asıl Çin, kuzeyi Hoang- ho 

(Sarıırmak) nehrine doğru basamaklı bir 
biçimde alçalan ve "lös" adı verilen sarı 
topraklarla örtülü yayialardan meydana 


